AKT — THEMELIMI

I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

/ “ELITA FOODS"” SHPK
Bazuar ne vullnetin e ortakeve themelues dhe mbeshtetur ne Ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per

Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, ndryshuar me Ligjin nr. 10 475, date 27.10.2011 vendoset si me
poshte:
Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja dhe Selia e Shogerise.
Neni 1:
Themelimi, Themeluesit, Emri.
Sot me date 09/01/2017 themelohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar me emrin:

“ELITA FOODS” SHPK

Themeluesit e shogerise “ELITA FOODS” SHPK jane Z. 1.Ali Tanushi, atesia Kadri, lindur me
21.08.1974 ne Polis i Vogel, Elbasan, identifikuar me leternjoftimin numer 028796367 dhe numer
personal H40821056Q , banues ne lagjen "5 Maj”, Elbasan, madhor me zotesi te plota juridike dhe
per te vepruar, 2._Hajri Tanushi, atesia Kadri, lindur me 24.05.1981 ne Polis i Vogel, Elbasan,
identifikuar me leternjoftimin numer 029436484 dhe numer personal 110524007Q , banues ne
lagien "5 Maj”, Elbasan, madhor me zotesi te plota juridike dhe per te vepruar,3._Bardhi
Tanushi, atesia Kadri, lindur me 28.08.1978 ne Polis i Vogel, Elbasan, identifikuar me
leternjoftimin numer 029445879 dhe numer personal H80828068] , banues ne lagjen “5 Maj”,
Elbasan, madhor me zotesi te plota juridike dhe per te vepruar.

Neni 2:
Objekti i Shogerise.

1) Sherbim fast- food dhe restorant. Import- eksport, Prodhim, tregtim, perpunim,

mishi dhe nenprodukte tij (perpunim mishi) . Transport per nevojat e aktivitetit.
Neni 3:

Kohezgjatja e shoqerise.

Kohezgjatja e shogerise do te jete per nje periudhe te pacaktuar.
Neni 4:

Selia e shogerise

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “ELITA FOODS” SHPK, ka seline e saj ne pasuria me
nr.961/4, e ndodhur ne ne Zonen Kadastrale 2355, rregjistruar ne Volum 1, fage 26,Labinot Fushe.

Shogeria mund te kryeje e te transferoje, apo te suprimoje gendra administrative, seli, filiale,
agjensi dhe zyra ne territorin e Republikes se Shqiperise dhe jashte vendit.

Kreu II

Kapitali i shoqerise.

Neni 5:

Vlera dhe pagesa e kapitalit te paguar

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100 000 (njegind mije) leke. Pjesemarrja e themeluesit ne
kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributin e tij si vijon :



Lloji i kontributit eshte ne para ne vieren 100 000 (njeqind mije) leke, i ndare ne 3 kuota ne vieren
34 000 (tridﬁiete e kater mije) leke, e cila perben 34 % vleren e kapitali themeltar e cila i perket
Bardhi fanu'shi . 33 000 (tridhjete e tre mije) leke, e cila perben 33 % vleren e kapitali themeltar e
cila i perket-Al i Tanushit dhe 33 000 (tridhjete e tre mije) leke e cila perben 33 % te vleres se kapitalit
themeltar e-cila i perket Z. Hairi Tanushi.

Ké‘pit‘éii't’hemeltar i shogerise eshte shlyer dhe nenshkruar teresisht nga ortaket e shogerise.

Kreu III

Administratori i shoqerise.

Neni 6:

Emerimi dhe kohezgjatja e Administratorit.

Asambleja e pergjithshme zgjedh nje ose me shume persona fizike si administratore te shoqerise per
nje periudhe pese vjecare (5vjet), ne pajtim me parashikimet e Ligjit 9901 date 14.04.2008, i
ndryshuar. Emertimet do te jene individuale dhe sipas nje vendimi te marre me shumice te
zakonshme nga Asambleja e Pergjithshme.

Administratori i pare i shogerise per nje periudhe 5 (pese) vjecare do te jete, Z. Bardhi Tanushi
Kreu IV

Dispozitat Perfundimtare.

Neni 7:

Marredheniet e punesimit ne shogeri do te rregullohen nepermjet kontrates se punesimit ge lidhet
midis paleve ne mbeshtetje te Kodit te Punes si dhe akteve nenligjore te dala ne zbatim te tij.

Ortaku /ortaket e shogerise nuk kufizohen ne rritjen e kapitalit te Shogerise.

Mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise private, midis ortakeve,
punonjesve dhe personave te trete, kur ato nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, mbetet ne
kompetence te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.

Shogeria do te kete vulen e saj ku jane percaktuar dhe inicialet e emertimit tragtar.

Modalitet per ndryshimin dhe kompetencat e administratorit, kompetencat dhe marrja e vendimeve te
Asamblese se Pergjithshme, zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit themeltar, etj, do te rregullohen nga
Statuti i Shogerise dhe Ligji 9901 14.04.2008 “2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, i
ndryshuar si dhe Ligji 9723, date 03.05.2007 “Per QKB”, i ndryshuar.

Ky akt themelimi eshte perpiluar ne kater kopje me vlere te njejete me origjinalin.

Elbasan, me date 09/01/2017

THEMELUES:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE DURRES
ZYRA NOTERIALE ELBASAN

NR.REP2f¥

Cel.0696272122 email fkoseni@yahoo.com

Vertetim nenshkrimi

Sot me date 10/01/2017 (nente janar dymije e shtatembedhjete), para meje noter Fatmir
Koseni, Noter I Regjistruar prane Dhomes se notereve Durres, me studio noteriale ne
Elbasan, u paraqiten:

1.Ali Tanushi, atesia Kadri, lindur me 21.08.1974 ne Polis i Vogel, Elbasan, identifikuar
me leternjoftimin numer 028796367 dhe numer personal H40821056Q , banues ne lagjen
“5 Maj”, Elbasan, madhor me zotesi te plota juridike dhe per te vepruar,

2. Hajri Tanushi, atesia Kadri, lindur me 24.05.1981 ne Polis 1 Vogel, Elbasan,
identifikuar me leternjoftimin numer 029436484 dhe numer personal 110524007Q) , banues
ne lagjen “5 Maj”, Elbasan, madhor me zotesi te plota juridike dhe per te vepruar,

3. Bardhi Tanushi, atesia Kadri, lindur me 28.08.1978 ne Polis i Vogel, Elbasan,
identifikuar me leternjoftimin numer 029445879 dhe numer personal H80828068] , banues
ne lagjen “5 Maj”, Elbasan, madhor me zotesi te plota juridike dhe per te vepruar.

Te cilet me deklaruan se kane hartuar me deshiren dhe vullnetin e tyre te plote
“"STATUTIN” e shogerise “ELITA FOODS” SHPK dhe e nenshkruajten ne pranine

time.

Duke gene e sigurte per identitetin dhe vullnetin e tyre te lire dhe sipas ligjit per noterine
nr.7829 date 01.06.1994, I ndryshuar vertetoj se nenshkrimi ne aktin bashkengjitur eshte i
Bardhi Tanushi , Ali Tanushit, Hajri Tanushit.
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